Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджет   учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам шкул»

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа Яльчикского

района  Чувашской Республики»

                            Выписка из ПРИКАЗА

 30.08.2021                  №116

Çĕнĕ Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

Об организации работы

по противодействию коррупции
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в

редакции 03.04.2017), Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона Чувашской Республики от 4 июня 2007 г. № 14 «О противодействии коррупции»,

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новошимкусская средняя

общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики» в целях предотвращения

коррупционных правонарушений на территории школы, организации на территории школы

антикоррупционного образовательного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «Новошимкусская СОШ Яльчикского

района Чувашской Республики» на 2021 – 2022 учебный год в  следующем составе:

Лакачов Алексей

Витальевич

учитель истории и обществознания председатель

комиссии

Константинов Анатолий

Сергеевич

учитель физкультуры и ОБЖ, представитель

комитета первичной профсоюзной

организации школы

член комиссии

Светопольская Елена

Петровна

председатель родительского комитета школы член комиссии

Порфирьева Надежда

Геннадьевна

повар член комиссии

Аверьянова Елена

Витальевна

социальный педагог член комиссии

2. Назначить ответственным за профилактику и противодействие коррупции в школе учителя истории и

обществознания, председателя комиссии по противодействию коррупции Лакачова Алексея

Витальевича.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Новошимкусская СОШ

Яльчикского района Чувашской Республики» на 2021-2022 учебный год.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Смирновой Е.В. обеспечить наличие в планах работы

классных руководителей мероприятий по антикоррупционному воспитанию обучающихся.

5. В целях своевременного принятия мер по устранению коррупционных проявлений и предотвращению

причин, им способствующих, для обеспечения возможности всех участников образовательных

отношений  сообщать о фактах коррупции в школе организовать с 02.09.2021 года работу «Ящика

доверия».

6. Членам комиссии по противодействию коррупции Аверьяновой Е.В. и Константинову А.С.

еженедельно по понедельникам до 12.00 вскрывать «Ящик доверия». После каждого вскрытия

опечатывать «Ящик доверия».

7. Аверьяновой Е.В. обеспечивать регистрацию поступивших обращений граждан в Журнале учета

обращений граждан в день его изъятия из «Ящика доверия» и передавать в комиссию по

противодействию коррупции.

8. Председателю комиссии по противодействию коррупции Лакачову А.В. информацию о выявленных

комиссией коррупционных правонарушениях в школе немедленно сообщать директору школы.

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  печать и подпись имеются А.Н.Ефимова

С приказом ознакомлены: дата и подпись имеются

Выписка верна

Директор

А.Н. Ефимова